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LUKIJALLE

Joitain vuosia sitten olin aikeissa kirjoittaa ennakkopäätösanalyysin 
korkeimman hallinto-oikeuden vuosikirjaratkaisusta 2012:131. Asia, 
joka koski valtion virkamiehen virantoimituksesta pidättämistä, oli 
käsitykseni mukaan monella tapaa virheellisesti ratkaistu. Ratkaisussa 
sovellettiin osin väärää lakia, ja lopputulos oli virantoimituksesta pi-
dättämistä koskevien keskeisten perusperiaatteiden vastainen.

Tarkoituksenani oli esittää ratkaisua kohtaan kritiikkiä ja saada 
virka miesoikeudellisia asioita hoitavat lakimiehet ymmärtämään, että 
vuosikirjaratkaisun ennakkopäätösarvo oli kyseenalainen. Kirjoittamis-
tehtävä osoittautui kuitenkin vaikeaksi. Ymmärsin kyllä, että analyy-
siltä vaaditaan enemmän kuin referaatilta, mutta en tiennyt tarkasti, 
millainen kunnollisen ennakkopäätösanalyysin pitäisi olla.

Tieteellisen itseymmärryksen hankkimiseksi kirjoitin kesällä 2016 
ennakkopäätöksiä käsittelevän artikkelin. Ensimmäinen artikkeli joh-
ti myöhemmin toisen, kolmannen ja vielä neljännenkin ennakko-
päätös aiheisen artikkelin julkaisemiseen. Artikkelit puolestaan johtivat 
tämän ”läpyskä prejudikatuurista” -työnimellä kulkeneen kirjasen jul-
kaisemiseen. 

Teoksen tarkoituksena on toimia yleisesityksenä korkeimman 
 oikeuden ennakkopäätösjärjestelmästä. Kirjoitettaessa on pyritty 
lukija ystävälliseen kirjoitustapaan. Toivottavasti tavoite on lukijan näkö-
kulmasta edes joiltain osin toteutunut. 

Kiitän hallinto-oikeustuomari Timo Tervosta käsikirjoituksen si-
sällön kommentoimisesta ja tutkimusavustaja Anu Puustista kaikesta 
kirjoittamisen aikana saamastani avusta. Sisältöpäällikkö Arja Lappete-
läistä kiitän teoksen julkaisemisesta ja kustannustoimittaja Anttoni 
Pihlajamäkeä tekstin painokelpoiseksi saattamisesta.

Naantalissa 11. päivänä elokuuta 2020
Mika Launiala 
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ALKUSANAT 
2., UUDISTETTUUN 
PAINOKSEEN

Toisen, uudistetun painoksen kirjoittamiseen ovat antaneet aihetta eri-
tyisesti vuonna 2025 käyttöön otetut uudet menettelyt, ennakkopäätös-
kysymys ja hyppyvalitus. Samalla on otettu huomioon myös tuore poh-
joismainen oikeuskirjallisuus.

Teoksen tarkoituksena on edelleen toimia yleisesityksenä korkeim-
man oikeuden ennakkopäätösjärjestelmästä. Kirjoittamisessa on pyrit-
ty lukijaystävälliseen esitystapaan.

Teoksessa esitetään myös lainopillisia jäsennyksiä ennakkopäätös-
normin muodostamisesta sekä niistä tekijöistä, jotka vaikuttavat 
ennakko päätösten painoarvoon oikeuslähteinä. Teoksella on siten myös 
vahva tutkimuksellinen ulottuvuus.

Kiitän oikeusnotaari Maiju Romppasta teoksen päivittämisessä saa-
mastani avusta. Kiitän myös julkaisupäällikkö Heidi Antinkaria teok-
sen julkaisemisesta sekä kustannustoimittaja Anttoni Pihlajamäkeä 
käsikirjoituksen saattamisesta painokelpoiseksi.

Naantalissa 16. päivänä maaliskuuta 2026
Mika Launiala
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